
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАБЫ 
БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОН 

ХАКИМИЭТЕ

453431, Благовещен тсалаЬы, 
Седов урамы, 96

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

453431, г. Благовещенск 
ул. Седова, 96

ТСАРАР
« РВ » исш г______ 20/f й. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« №  » ОбОЛ-_______2 0 ^  г.

Об утверждении Положения об организации питания воспитанников в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», санитарно- 
эпидемиологическими правилами и нормативами СанГТиН 2.4Л.3049-13 
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации режима работы дошкольных образовательных организаций», 
утвержденными постановлением Главного санитарного врача Российской 
Федерации от 15 мая 2013г. № 26, санитарно-эпидемиологическими 
правилами и нормативами 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального 
образования», утвержденными постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 23.07.2008г. № 45 Администрация 
Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об организации питания воспитанников в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 
25 июля 2013 года № 1652 «Об утверждении Положения об организации 
питания воспитанников в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях».

3. Рекомендовать Муниципальному казенному учреждению Управление 
образования муниципального района Благовещенский район Республики 
Башкортостан, промышленно-экономическому отделу Администрации 
Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, 
организациям общественного питания, муниципальным дошкольным 
образовательным организациям принять к руководству Положение об



организации питания воспитанников в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях.

4. Сектору информационно-аналитической работы разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации Муниципального района 
Благовещенский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Муниципального района Благовещенский 
район Республики Башкортостан по социальным вопросам Давлятянова И.Г.

Ф.Х. Фазылов


